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ZARZĄDZENIE MINIS~RA FINAf\lSÓW 

z dnia ,28 grudnia 1971 r. ! 
I 

W sprawie podatku obrotowego od przedsiębiorstw podległych Komitetowi Drobnej Wytwórczości przez niego nadzoro~ 
wanych oraz spółdzielni i ich z~i!łzków. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnJa 26 pażdzierni~a 

1950 r. o ZJobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 
~52 z póżniejszymi zmia,nami) oraz § 5 ust. 2 pkt 1,§ 12 
usL 1 i I§ 24 ust. 1 pkt'4 i ust. 2 ' uchwały nr 257 Rady Mi­
nistrów z .dnia 12 sierpnia 1968 r. w sprawie podatku obro­
towego od jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor 
Polski Nr 35, poz. 244) zarządza się, co następuje: 

\ 
l. Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do: 
,l) przedsiębiorstw państwowych podległycłl; Komiteto~i 

"Drobnej Wytwórczości, 
2) przedsiębiorstw państwowego przemysłu terenowego, 

nadzorowanych przez Komitet Drobnej Wytwórczości, ' 
spółdzJelni i Ich związków, ż wyjątkiem spółdzielni usłu­
gowo-wytwórczych i spółdzielczych, ośrodków rolnych, 

. 3) 

zrzeszonych w Centralnym Związku Kółek Rolniczych. 

2. Przedsiębiorstwa, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, 
zwane będą w dalszym ciągu zarządzenia "przedsiębiorstwa· 
mi państwowymi",a spółdztelnie i ich związki, .o których 
mowa w ust. 1 pkt 3 - "spółdzielnia~i". ' 

3. Opodatkowanie pądatkiem obrotowym nadmiernych 
, ubytków produktów i obmt6w osiągniętych ze sprzedażypr'o­

duktów przeznaczonych na eksport oraz pochodzących z im­
portu nórmują odrębne przepisy. 

2. Zasady opodatkowania I stawki podatkowe. 

,§ 2. 1. Przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielnie uisz­
czają podatek obrotowy w wysokości określonej w tabelach, 
stanowiących załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia, zwanych 
w dalszym ciągu "tabelą stawek". 

. 2. W :wypadkach przewidzianych w tabeli stawek zwal­
,nia się obroty osiągnięte ze sprzedaży określonych produk­
tów od podatku obrotowego. 

,§ 3. 1. Na równi ze sprzedażą traktuje się zużycie wy­
tworzonych przez przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielnie 
produk tów na własne cele produkcyjne, na cele socjalno-by­
towe oraz na inne rodzaje działalności finansowanej z furidu­
szów celowych, w tym również inwestycje i remonty kapi­
talne, jeżeli zaliczenie tych produktów następuje po cenie 

' wyższej od ceny zbytu, zmniejszonej o podatek obrotowy, 
obiiczony według obowiązującej stawki podatkowej. 

2. Obrót wewnętrz:1y artykułami zaopatrzeniowymi wy­
mienionymi w § 7 ust. 3 'pod1ega opodatkowaniu bez względu 
na rodzaj zastosowanej cen y. 'Podstawę opoda tkowania stil­
,nowi cena detaliczna zmniejszona o murże handlowe (cena 
zbytu). 

3. Obrót wewnętrzny produktami, które w razie ich 
sprzedaży byłyhy zwolnione od podatku obrotowego, nie 
podlega opodatkowaniu. 

4. Podstawę opodatkowania obrotu wewnętrznego sta~ 
nowi - z wyjątkiem przewidzianym w ust. 2 - wartość 
ustalona według ceny, po jakiej nast"lpiło zaliczenieproduk­
tu (ust. 1). 

, 
I 

6. Do ,hbrotu wewnętrz,nego stosuje się stawkę podatko­
wą obowią~zującą przy sprzedaży da'ilego produktu, z 
uwzględnieniem przewidzianych ulg podatkowych. Obr6t we­
wnętrzny spirytusem podlegappodatkowaniu w wysokości 

50% różnicy między wartością ust~iloną wedłu(i ceny, ' po któ­
rej zalicza się go do dalszej produkcji (przerobu), atą war- , 

, to,ścią ustaloną ' ~edług ceny fabrycznej zatwierdzonej ' dla , 
tego rodzaju spirytusu produkowanego przez jednostki go­
spodarcze zgrupowane w Zjednoczeniu Prz:::mysłu Owocowo­
Warzywnego. 

~ 

6. Przepisy ust. 1-5 stosuje się również w razie zuży-
cia produktów d'o wyrobu produktów lub świadczenia usług 
wolnych od podatku obrotowego. -

7. Przepisy u~t. 1-6 stosuje się do produktów wymie­
nionych w § 7 ust. 3, gdy są one całkowicie wykończone. Za 
tkaniny całkowicie wykończone uważać należy również tka:' 
niny przeznacz'one do laminowania, ręcznego malowania oraz' 
produkcji ortaUonu. . 

8. Za datę dokonania obrotu wewnętrznego uważa się 

dzień zużycia produktu. Przy składowaniu produktów zuży­
tych na własne cele i ujmo,waniu ich w ewidencji jako za- • 
pasy materiałów - za datę dokonania obrotu uważa się da~ 
przekazania tych produktów do magazynu materiałów. 

3. Zwolnienia i ulgi podatkowe. 

§ 4. Wolne są od podatku obrotowego obroty osiągnię­
te ze świadczenia usług, z wyjątkiem usrug wymienionych 
w tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Do obrotów przedsiębiorstw państwowych i spół­
dzielni stosuje się tylko jedną z ulg podatkowych przewidzia­
nych w zarządzeniu. Wyjątek sta'lloowią uigi dla spółdzielni 
inwalidów, które mogą być łącz.one. 

2; Przy zbiegu uprawnień do ulg st.osuje się ulgę najko­
rzys tnie jszą. 

3. Ni.epobiera się podatku, jeżeli przy zastosowaniu . 
ulgowego opodatkowania nJe stanowiłby 'on więcej niż 2o/~ 

obrotu. 

§ 6. Wo,lne są od podatku obrotowego ObTO,ty osiągnięte 
ze sprzedaży produktów objętych ustalonym przez Radę Mi­
nistrów wykazem artykułów, na które udziela się dotacji 
przedmiotowych. 

§ 7; l. Wolne są od podatku obrotowego obroty osiąg­

nięte ze sprzedaży artykułów zaopatrzeniowych. 

2. Za artykuły zaopatrzeniowe uważa się artykllły: 

1) objęte cennikami zaopatrzeniowymi obowiązującymi da­
nego producenta, 

2) nie objqte tymi,. cennikami, jeżeli na te artykuły: 
a) ustala się .Jylko ceny zbytu, 
b) ustala się oprócz ceny zbytu cenę detaliczną. 

3. Zwolnień nie stosuje się do obrotów osiągniętych ze 
sprzedaży: 
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1) spirytusu, 
2) skór futrzanych, błamów i kołnierzy futrzanych, przezna­

. czonych do wyr.ohu konfekcji, 
3) tkanin, z wyjątkiem tkanin technicznych, 
4) opakowań drewnianych. 

§ B. 1. Wolne są od podatku obrotowego obwty osiąg­
nięte ze sprzedaży na rzecz Sił Zbrojnych produktów wytwa­
rzanych według spe<:jalnej dokumentacji określonej przez od­
biorcę· 

2. Zwolnienie stosuje 'się tylko do obrotów, które zosta­
ły osiągnięte ze sprzedaży nie objętych katalogami artyku­
łów po cenach, w których nie uwzględniono podatku. . 

§ 9. 1. Wolne są od podatku obrotowego obroty osiąg­
nięte ze sprzedaży produktów wytworzonych z runa leśnego, 
z wyjątkiem win i moszczów. 

2. Zwolnienie stosuje się do obrotów osiągniętych w 
okr-esie do końca półrocza następującego po półroczu, w któ­
rym Ul'uchomiono produkcję z danego rodzaju runa leśnego. 

§ 10. Wolne są od podatku obrotowego obroty osiągnię­
te ze sprzedaży produktów naprawionych bądż odnowionych, 
jeżeli w tym celu zostały one nabyte. 

§ 11. 1. Wolne są od podatku obrotowego obroty osiąg­
nięte ze sprzedaży pr.oduktów wytworzonych przy użyciu 

wyłącznie: 

1) odpadów zamiast pełnowartościowego surowca podstawo­
wego, 

2) surowców wymienionych w załączniku nr 3 do zarządze­
nia. 
2. Zwolnienie, o ktÓrym mowa w ust. 1 pkt l, nie sto­

suje się do obrotów osiągniętych ze sprzedaży: 
1) produktów, do których wyt warzania jest ustalona lub 

powsze chnie stosowana określona technologi·a produkcji, 
uwzględniająca zużycie jak o surowca odpadów, 

2) błamów wytworzonych z odpadów skór; obrót ze sprze­
daży tych błamów podlega opodatkowaniu w wysokości 
50% podatku przypadające·g.o od obrotu ze sprzedaży 
błamów wylwor:wnych z surowca pełnowartościowego, 

3) produktów wytworzonych z odpadów, jeżeli ustalone są 
dla nich specjalrne s tawki w tabeli stawek. 
§ 12 . . 1. Podatek obrotowy, przypadający od obrotów 

osiągnięt'Ych ze sprzedaży produktów wytworzonych częścio­
.wo przy użyciu odpadów zamiast pełn.owar tości·oweg·o surow­
ca podstawowego, obniża się o· 50% w stosunku do stawek 
określonych w tabeli stawek, j eżeli co najmniej 50% surowca 
pełnowartości oweg.o, według cen nabycia, zastąpiono odpa­
dami. 

2. Poda tek, przypadający od obrotów osiągniętych ze 
sprzedaży produktów wytworzonych częściowo przy użyciu 

surowców wymienionych w załączniku nr 3, obniża się o 50°/0 
w stosunku do stawek określonych w tabeli st.awek, j eżeli 

co najmniej 50% surowca podstawowego, według cen naby­
cia, zastąp i ono surowcami wymienionymi w tym załączniku. 

3. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w wypadkach, o któ­
rych mowa w § 11 ust. 2. 

§ 13. Zwolnienie określone w § Iloraz ulgi, o których 
mowa w § 12, stosuje s i ę pod warunkiem, że: 

1) dostawca w fakturze zaznaczy,· że dostarczo.ny surowiec 
jest odpadem, . 

2) użyto własny surowiec odpadowy, przy czym wynika to 
z ew idencji mater i ałowej, 

3) koszty i _dochody ze sprzedaży wyrobów wytwarzanych 
z odpadów lub surowców wymienionych w zalączniku 
nr 3 do zarządzeni a zostały w księgowości oddzielone od 
kosztów i dochodów ze sprzedaży pozostałej produkcji, 

4) w ewidencji ilościowej wstały wyodrębnione wyroby 
gotowe z odpadów lub surowców, ck.lór.ych mowa w 
załączniku nr 3 ,do· zarzą<heni.a. 

.§ 14. Wolne są od podatku obrotowego . .obroty osiągnię­
te przez: 
l) przedsiębiorstwa podległe Centrali SUTO)VCÓW Wtórnych, 
2) spółdzielnie .wyrobu materiałów bud·owlanych f drob­

nych usług buddwlanych z działalności przewidzianej 
statutem, 

,3) spółdzielnie zrzesz·sme w Centralnym Związku Spółdzielni 
Mleczarskich oraz zakłady prowad:zCl'Ile przez ten Zwią­

. tlak, 
4) s.półdzielnie zrzeszone w Centralnym Związku Spółdzielni 

Budownictwa Mieszkaniowego oraz zakłady tego Związku, 
5) Spółdzielcze Przedsiębi'oIstwo Handlowo-Te·chniczne "Re­

mex", 
6) warsztaty szkolne przedsiębiorstw państWowych i spół-

dzielczych. . 

§ 15. Spółdzielnie nowo powstałe w okresie 3 miesięcy, 
licząc od pierwszego dnia miesiąca, w którym osiągnęły po 
raz pierwszy obrót podlegający opodatkowaniu, uiszczają od 
obrotów, do których nie stosuje się zwolnienia od podatku, 
podatek obrotowy od obrotów towarowych w wysokości 800/0 
podatku, obliczonego przy zastosowaniu stawek określonych 
w tabeli stawek. 

§ 16. 't. Obroty osiągnięte ze sprzedaży produktów wy­
tworzonych przez osoby wykonujące pracę nakładczą z po­
wierzonego im surowca podlegają opodatkowaniu w wyso­
kości 60% podatku obliczonego przy zastosowaniu stawek 
określonych w tabeli sta wek. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również . w wypadku, gdy 
część procesu produkcyjnego została wykonana we własnym 
zakładzie. 

3. Przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielnie nowo zor­
ganizowane, które podejmują produkcję w systemie pracy 
nakładczej, zwalnia się od obowiązku uiszczania podatku 
obrotowego w zakresie obr·otów osiągniętych z tej działal­
ności na okres l roku licząc od drria uruchomienia. tej pro­
dukcji. 

. 4. Przepis ust. 3 stosuje się odp.owiednio W razie uru­
chomieniazakładów przeznaczonych do organizowania pro­
dukcji w systemie prBcy nakładczej. 

Ulgi podatkowe dla spółdzielni inwalidów. 

§ 17. 1. Spółdzielnie inwalidów, w których liczba za­
trudnionych inwalidów w stosunku do ogółu zatrudnioriych 
wynosi: 
l) nie mńiej niż 75%, uiszczają podatek obrotowy obniżony 

o 6 jednostek procentowych, 
2) poniżej 75%, nie mniej jednak niż 700/0, uiszczają poda­

tek obrotowy obniżony o 3 jednostki procentowe. 
2. Spółdzielnie inwalidów, które uzyskały zgodę Związ­

ku Spółdzielni Inwalidów, wydaną na podstawie pozytywnej 
opinii właściwego wydziału zdrowia i opieki społecznej pr!=!­
zydium wojewódzkiej rady narodowej (rady narodowej mia­
sta wyłączonego z województwa), na okfesowe obniżenie sta­
tutowej normy za trudnienia inwalidów, korzystają z ulg po­
datkowych pod warunk iem, że stan zatrudnie·nia inwalidów 
nie będzie niższy niż 51% ogólnego stanu zatrudnienia. 

3. Przy obliczaniu wskaźnika zatrudnienia inwalidów na­
leży stos ować następujące przeliczni ki: 

l) licibę inwalidów I grupy mnoży się przez 1,3, 
2) liczbę inwalidów II grupy mnoży się przez 1,2. 

Przeliczniki te stosuje się do inwalidów zatrudnionych w peł­
nym wymiarze godz in w zakł ci dach pracy prowadzących dzia­
łalność przemysłową oraz do inwalidów zatrudnionych w sy­
stemie pracy nakładc:t.ej. 

4. Do sianu zatrudnienia nie wliczasł!} : 
1) osób zatrudnionych na st.ćJuowiskil'ch lekarzy, pielągnia-
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rek, fizykoterapeutów, kinezyterapeutów,labo,rantów me­
dycznych i psychologów, asystentów ' socjalnych, lekto­
rów oraz magistrów wychowania fizycznego, 

2) robotników sezonowych, Q:atrudnionych na 'Podstawie 
umowy o ' pracę.na czas oznaczony J na podstawie zezwo­
lenia Związku Spółdz ielni Inwalidów. Liczba osób nie bę­

. dątych inwalidami w związku z zatrudnieniem pracow­

. lIlików sez-onowychnie może jednak przekraczać 49% 
ogółu zatrudnionych. Wydane prze.z Związek Spółdzielni 
Lnwalidów zezwolenie, jest ważne jednorazowo na okres 
lilie dłuższy niż 3 miesiące. 
§ 18. 1. Za inwalidów uw,aża się osoby: 

1) z,aliczone przez komisję lekarską do spraw inwalidztwa 
i zatrudnienia do jednej z g:rt!ip inwalidów, 

2) będące inwalidami wojennymi lub wojskowymi bez 
rwzględu na stop.ień utraty zdolności do zarobko-wania. 
2. Na równi z inwalidami (ust. 1) traktuje się osoby nie 

będące inwalidami, których konieczność zatrudnienia w spół­
dzielni inwalidów wynika z orze'czenia właściwej miejscowo 
wOJewód~kiej przychodni zdrowitl psychicznego lub . woje­
wódzkiej przychodni przeciwgruźliczej. 

§ 19. W spółdzielniach inwalidów prowadzących zgodnie 
z odrębnymi przepisami zakłady pracy chronionej oraz w 
spółdzielniach ,organizujących zatrudnienie inwalidów w sy­
stemie pracy nakładczej: 

1) . z)ValnJa się od podatku obrot'owego obroty osiągnięte ze 
sprzeąaży produktów, przy których wytworzeniu ·koszty 

' robocizny w_YKonywanej w zakładzie pracy~hroni'onej 
1 w systemie pracy nakładczej przekraczają5QOfo ogól­
. nych kosztów robocizny danego produktu, 

2); pozostałe obioty ' ze sprzedaży wyrob6w piIOdukowanych 
częściowo w zakładach pracy chroni'OOlej lub w systemie 
pracy nakładczej podlegają opodatkowaniu vi wysokości 
600/0 podatku obliczonego przy zasloso-wanJu stawek 
()kreślonych w tabeli pod warunkiem, że kos'Zty robo­

. dz-ny ' poniesione w systemie pracy nakład~ze j i w .. za­
lidadach 'pracy chróni'onej przy wytworzeniu wyrobu wy­
iwszlJ co najmniej 3<1'/0 koszlów r-obocizny ogółem. 

§. 20. 1. Spółdzielnie 'inwalidów zatruooiające ,inwalidów 
niewidomych i ociemniałych w liczbie nie mniejszej niż 50010 
ogółu zatr-udnionych zwalnia się od podatku obrotowego, je­
żeli zatrudnieniinwaIidzi należą do I i II grupy inwalidów~ 
'Y'I pozostałych wypadkach spółdzielnie te uiszczają podatek 
przy zastos'owaniu stawek określonych w tabeli stawek po­
mniejszonych () 15 jednostek procentowych. 

2. Spółdzielnie . inwalidów, prowadzące wyłąQ;nie dzia­
łalność w zakresie dziewi'arstwa i tkactwa, a żatrudniające 
niEiwid<i'nl'ych r ociemniałych, zwalnia się od podatku .obroto­
wego . '11/ takr€sie obrotów osiągniętych ze sprzedaży artyku­
łów dziewiarskich i tkackich, jeżeli liczba zatrudnionych in­
:walidów zaliczanych do grupy I i II wynosi nie mniej niż· 
~00f0 ogółu zatrudni'onych. 

§ 21. Przepisów § . 17, 19 i 20 nie stosuje się, jeżeli w 
tabeli stawek przewidziano dla spółdzielni inwalidów spec­
jiilną sta wkę. 

§ 22. 1. Spółdzielnie . inwalidów korzystają z ulg po­
datkowych przewidzianych w § 17 i 20 od pierwszego dnia 
kwartału następującego po kwartale, w którym spełnHy wy­
magane warunki, a tracą je z pierwszym dIiiem kwartału 

następującego po kwartale, w którym ustały warunki do ko­
II'zystania z ulg. 

2. Jeżeli osoby, o których mowa w § 18 ust. 1 pkt 1, 
mają przyznane inwalidztwo czasowe, przy ponownym zaś 
badaniu przez k'omisje do spraw inwalidztwa .j zatrudnienia 
nie zostaną uznane za inwalidów, spółdzielnia inwalidów mo­
że je wliczać do stanu zatrudnienia jako inwalidów przez 
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okres 3 miesięcy po miesiącu, w którym uprawomocniły · się , 
decyzje komisji. 

3. Nowo powstałe' spółdzielnie inwalidów w okresie 
6 miesięc.y, !icżąc od pierwszego dnia miesiąca, w którym 
po raz pierwszy osiągnęły obrót podlegający ' opodatkowaniu, 
zatrudiI1iające inwalidów w liczbie nie mniejszej od polowy , 
stanu przewidzianego w § 17,uis.zczają podatek obrotowy w , 
wysokości połowy podatku przypadającego przy zastosowal)iu 
ulg przewidzianych w tym paragrafie. 

4. Spółdzielnie inwalidów kor.zystające już z ulg podat­
kowych, przewidzianych w § 17 nie tracą prawa do tych ulg, 
jeżeli obniżony przejściowo stan zatrudnienia poniżej wyma­
ganego minimum wskutek przejęcia istniejących zakładów 

pracy bądź uruchomienia nowych zakładów, Wzrośnię do wy- " 
magan.ego minimum nie póżniej niż w okresie 3 miesięcy, li­
cząc od ,pierwszego dnia miesiąca, w którym nastąpiło przę­
jęcie is:tnieją,ceg'o bądź .uruchomienie nowego z-akładu. 

5. Za s tan zatrudnienia w danym ikwartale w rozumieniu: ' . 
ust. 1 uważa się przeciętną liczbę zatrudnionych w tym 
kwartale. Liczbę tę otrzymuje s ię . przez zsumowanie liczby . 
zatrudni-onych w ostatnim dniu poszczegóin,ych miesięcy', 
kwartału i podzielenie tej liczby _przez 3. W taki ~am spo-
sób określa się liczbę zatrudnionych inwalidów. . 

4. Opodatkowanie niektórych obrotów rzemieślniczych 
spółdzielni zaopatrzenia l zbytu. 

§ 23. 1. Przy sprzedaży produktów wytworzonych na 
zlecenie rzemieślni,czych spółdzielni zaopatrzenia i zbytu iż 
jej materiafów osiągnięty obrót zmniejsza się przy ustalaniu 
podatku o: 

1) należność faktycznego wykonawcy produktu; 
2) koszt zużytego materiału, obliczony według jego ceny 

detalicznej, 
3) stawkę amortyzacyjną pobieraną · przez ,. sp6łdzielnie od 

członków z ,tytułu zużycia oddanych do ich dyspozycji 
maszyn i urządzeń oraz o 

4) udzielone prowizje. 
2. Stawka podatkowa od obrotów wynosi 58010. 
§ 24, 1. Obroty rzemieślniczych spółdzielni zaopatrzenia 

i zbytu ze sprzedaży w stanie nie przerobionym pfodukt6w 
nabytych od członków rzemieślników, wytworzonych , z ich 

, sur'owca na zlecenie tych spółdzielni, podlegająopodatkowa-
tniu podatkiem obr-oŁowym. . 

2. Wysokość obrotu stanowi wartość produktu według 
ceny sprzedaży, pomniejszona o warto~ć produktu wedługc,e­
ny nabycia oraz o udzieloną prowizję. 

3. Jeżeli obroty polegają na zbywaniu produktów ryn­
kowych bezpośrednio konsumentowi, ' do opodatkowania 
przyjmuje się obrót pomniejszony o zrealizowaną marżę ' de­
taliczną. 

4. Stawka podatkowa wynosi: 
1) 200/0 - gdy obr6t roczny podlegający opodatkowaniu 

nie przekracza 60f0 wartości faktury wystawionej przez 
rzemieślniczą spółdzielnię zaopatrzenia i zbytu, 

2) 33% - w razie niezachowania warunku określonego 
w pkt 1. 

Dopuszcza się przekroczenie kwoty obrotu, p któr.e~ mowa,w 
pkt 1, o narzut ustalony z tytułu akwizycji. 

:§ 25. 1. Wolne są od podatku obroty osiągnięte 'przez 
rzemieślnicze spółdzielnie zaopatrze.nia i zbytu ze sprzedaży 
w stanie nie przerobionym środków produkcji (śurowców, 
materiałów, narzędzi itp.) przeznaczonych na zaopatrzenie: 

1) rzemiosła, 
' 2) własnych członków, 

. 3) innych Izemieślniczycll spółdzielni zaopatrzenia i zbytu, 
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4) ,innych osób lub instytucji uprawnionych do zaopatry. 
!Wania się w rzemieślniczych spółdzielniach zaopatrzenia 
i zbytu. 
§ 26. Wolrre . są od podatku obrotowego obroty osiąg-

. nięte przez ' zakłtdy pomocnicze rzemieślniczych spółdzielni 
'Zaopatrzenia i żbytu, powołane do ułatwienia, usprawnienia 
lub obnizenia kosztów produkcji wykonywanej przez człon­
ków tej spółdzielńi, jezeli obroty tych zakładów nie przekra­
czają w skali rocznej SOfo ogólnego obrotu spółdzielni. 

§ 27. Wolne są od podatku obrotowego obroty osiągnię­
te przez sklepy rzemieślnicze spółdzielni zaopatrzenia i zby­
tu ze sprzedazy w stanie nie przerobionym produktów naby­
tych {ld rzemieślników nie będących członkami tych spół­
dzielni oraz od ' jednostek gospodarki uspołecznionej. 

§ 28. 1. Do rzeIh.ieślniczych spółdzielni zaopatrzenia 
i zbytu nie stosuje s i ę podmiotowych ulg i zwolnień przewi­
dzianych dla jednostek spółdzielczych w rozdziale 3, z wy­
jątkiem ulgi wymienionej .w § 15. 

2. Qbroty nie wymienione w niniejszym rozdziale pod­
legają opodatkowaniu, zgodnie z przepisami zawartymi w 
pozóstałych rozdziałach zarządzenia. 

5. Płatność podatku przypadającego od oddziałów 
wojewódzkich spółdzielni oraz spółdzielni pracy 

zgrupowanych . w ośrodkach przemysłu. 

§ 29. 1. Spółdzielnie wojewódzkie, którym organ finan­
. sowy prezydium wojewódzkiej rady narodowej (rady naro~ 

dowej miasta wyłączonego z województwa) zezwolił na od-
, rębne opoqatkowanie podatkiem dochodowym podległych 

jej o:ddżia!ów działających na zasadach ograniczonego rozra­
. chunku gospodarczego, przekazują podatek obrotowy przy­
padający od tych oddziałów na rachunek organu :finansowe­
go właściwego dla siedziby oddziału. 

2. Spółdzielnie wojewódzkie sporządzają okresowen}Zli­
czenia podatku obrotow.ego oddzielnie . dla poszczególnych 
podległycłr im" oddziałów i prżesyłają je wŁaściwym organom ' 
finaus'owym. 

§ 30. Do. spółdzielni pracy zgrupowanych w ośrodkach 
przemysłu działających na zasadach rozrachunku gospodar­
czego płatnikiem podatku naleznego od tych spółdZielni jest 
ośrodek przemysłu. Właściwy do ustalenia . i poboru podatku 
jest organ finansowy prezydium powiatowej (równorzędnej) 

rady narodowej, na którego terenie znajduje się siedziba 
spółdzielni. 

6; Przepisy końcowe. 

§ 31. 1. Do przedsiębiorstw państwowych stosują się 
równiez przepisy § 1 ust. 1 i 2, §2~7, 15, ,21-24, 26, 27 pkt 
1-5 i 7-10, § 28, 74 i 75 zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 28 grudnia 1971 r . . w sprawie szczegółowych zasad 
opodatkowania podatkiem obrotowym państwowych jedno­
stek gospodarczych i niektórych spółek (Monitor Polski 
Nr 4, poz. 18). 

2. Do spółdzielni stosują się - z zastrzezeniem przepi~ 
su § 29 niniejszego zarządzenia ~ przepisy wymienione w 
ust. 1, Ż tym ze ulga przewidziana w § 28 zarządzenia powo­
łanego w ust. 1 .nie dotyczy rzemieślniczych spółdzielni za- ' 
opatrzenia i zbytu. 

§32. Tracą moc: 
1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia .16 stycznia 1969'r. 

w sprawie podatku obrotowego od przedsiębiorstw pod~ 
ległych i nadzorowanych prze~ koip.itet Drobnej Wy­
twórczości oraz spółdzielni i ich związków (Monitor Pol­
ski z 1969 r: Nr 4, poz. 39 i z 1970 r. Nr 4, poz. 35), 

2) § 1 pkt 1 zarządzenia . Ministra Finansów z dnia 19 kwiet­
nia 1969 r. w sprawie zaniechania ustalenia zobowiązań 
podatkowych od . przedsiębiorstw . panstwowego przemy­
słu te-renowego , i spółdziel ni wykonujących roboty bu­
dowlane (Monitor Polski Nr 17, poz. 143). 

" 
i§33. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

i dotyczy pudatkuoblrotowego począwszy od 1972 r. 
Minister Finansów: S.Jędrychowski 

Załączniki do zarządzenia M' nistra Fi­
nans./,iw z dnia 28 grudnia 1971r. 
(poz. 19). 

ZałącZl1ik nr 1 

TABELA STAWEK PODATKU OBROTOWEGO OD OBROTÓW TOWAROWYCH 

. Stawka podatkowa 
Pozycja Nazwa produktu w %od obrotu 

bądź zwolnienie 

). 2 3 

! L Produkly spożywcze i pastewne (paszowe) 
l Wina: . 

, -
l) musujące i gazowane owocowe .. 47 
2) nie wymienione w pkt l 40 

" 3) moszcze winne 12 

2 Miody pitne 32 

' -3 Piwó: 
' . 

: l) beczkowe . 43 
2) w butelkach 40 

4 Ekstrakt piwny (slodowy) 30 

• 
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Stawka podatko'wa 

P.ozycja Nazwa produktu w % od obrotu 
bądź zwolnienie 

,.' ,. 
l 2 3 

S Napoje gazowe: 

l) woda sodowa i woda atolowa mineralna wolne od podatku 
2) pozostale 12 

6 Wyroby- cukiernicze (z wyjątkiem pieczywa cukierniczego): 
l) chałwa 20 
2) wyroby w czekoladzie (czekoladowane) z wyjątkiem wymienionych w pkt 3 i poz. 7: 

.a) wyroby o nadzieniu piankowym ("ptasie mlec:zko" itp.) S 
b) butelki (itp. wyroby o nadzieniu z likworu) oraz galaretki owocowo i marmoladki w kuwerturze cze-

koladowej lS 
c) figurki czekoladowe i pozostałe wyroby czekoladowo 22 

3) czekolada: 
a) nadzicwana 28 
b) z orzechami, rodzynkami itp. dodatkami 4S . 
c) pozostała - 58 

• 4) kakao 15 
S) cukierki twarde i landrynki wolne od podatku 
6) pozostałe wyroby 4 

, 

7 . Wszelkiego rodzaju picczywo (w tym również cukiernicze i pół cukiernicze oraz oblewane kuwerturą c"eko-
ladową) , wolne od, podatku 

8 Przyprawy do zup i sosów, 'zaprawki do wódek oraz koncentraty spożywcze, zupy luzf>m i zupy w kostkach, 
kisiele, galaretki i budynie, makarony, naleśniki, omlety i racuszki I wolne od podatku 

9 l) Pro'szki i przyprawy do pieczenia ciast (w tym również esencje oraz olejki zapachowe i smakowe - aromaty, 
rozlane do małych fiolek) z wyjątkiem wymienionych w pkt" 2 i cukru wanilinowego 39 

2) Esencje oraz olejki zapachowe i smakowe w opakowaniach nie przekraczających 1,8 g .. 18 
3) Cukier wanilinowy 14 

-10 l) Wszelkie namiastki kawy, herbaty, kakao i p\eprzu • 5-
2) Kawa zbożowa i . cykoria wolne od podatku 

, . 

11 Marmolada, powidła, dżemy, owoc w płynie, kompoty, soki (w tym soki przeznaczon~ do wyrobu napojów 
winnych), owoce suszone, koncentraty owocowe i warzywne oraz wszelkie innc przetwory owocowe, prze-
twory warzywne i grzybowe (marynaty, kiszonki, warzywa i grzyby suszone, kapusta kiszona, ogórki 
kiszone itp.) wolne od' podatku 

12 Esencja octowa (kwas octowy) 25 

-," 
13 Ocet: , 

l) wytwarzany przy stosowaniu surówki: 
a) 10% w butelkach 8 
b) 6% w butelkach i 10% luzem wolny 

, 
od podatku 

c) luzem 6% 5 
2)0 wytwarzany przy stosowaniu ~ektyfikatu: 

a) 10% w butelkach 8 
b) 6610 w b?telkach 6 
c) luzem wolny od podatku 

3) wytwarzany z kwasu lodowatego lub esencji octowej 15 

I 
14 Musztarda: ' 

l) chrzanowa, kremska I stolowa w naczyniacb do 100 g oraz w tubacb 
2) chrzanowa i krcmska luzem w naczyniach ponad 100 do 200 g, st%wa 'luzem i w uacayuiacb ponad 200 

wolna od podatku 

do 900 g oraz musztarda innego rodzaju w naczyniach do 200 g 4 
,.. 3) stołowa w Baczyniach ponad 900 g oraz mosztarda luzem (z wyjątkiem musztardy chrzanowej, kremskiej 

i atolowej) oraz w naczyniach ponad 200 g (z wyjątkiem stalowej) 
f -

1'3 

- ' 
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'. ' .. 
Stawka podatkowa 

Pozycja / Nazwa prod;atu w % od obrotu 
bądź zwolnienie 

l 2 '3 
.. 

15 Oleje roślinne do celów spożywczych: 
1) .. wytwarzane przez spółdzielnic zrzeszone w Centrali Rolniczej Spóldzielni "Samopomoc Chłopska" 8 
2) pozostałe 11 

• 
16 1) wyroby zakładów garmażeryjnych 

wolne od podatku 
2) drób i króliki z własnego uboju oraz wsze.kie przetwory z drobiu i królik6w oraz przetwory rybne 

17 Zbywane w stanie nie. przerobionym niięso i tłuszcze pocbodzące z uboju żywca nabytego vi Centrali Prze-
\ . 

mysłu Mięsnego oraz pochodzące' z własnego tuczu bądź zakupione od innych dostawców wolńe od podatku 

18 Wszelkie przetwory mięsne (wędliuy i wyroby wędliniarskie, konserwy itp.) oraz~~łus~cz topiony, dziczyzna 
oraz wszelkie przetwory z dz:czyzny . 1,5 

19 Przetwory ziemniaczane: 
l) mączka ziemniaczana i syrop ziemniaczany wolne od podatku 
2)' cukier gronowy 20 
3) miód sztuczny 10 

20 Przetwory mleczarskie, ,w tym lody wołne od podatku 

, " 
21 Drożdże: 

f l) wytwarzaue przez Zaklady "Społem" w Kielcach 45 
2)" pozostałe \ .- 15 

22 Wszelkie inne produkty spożywcze, nie wymienione w poz. 1-21 (w tym również spirytus, z wyjątkiem 
wypadków, o ktÓrych mowa w § 3 ust. S zarządzenia) 3 

23 Wszelkie produkty pastewne (paszowe) wolne od podatku 

. n. Produkty włókiennicze i odzieżowe 

24 Tkaniny papierowe oraz worki papierowe 15 

25 Tkaniny bawełniane i bawełnopodobne: 

l) odzieżowe: 
a) płaszczowe 20 
b) sukienkowe 10 
c) pozostałe 

. 
woJne od podatku 

2) bieliźniane: 
a) piżamowe i koszulowe, z wyjątkiem zefiru 8 
b) popelina - 35 
c) zefir, ręcznikowe, flanele, kalesonowe i pieluszkowe wolne od podatku 
d) pozostałe 5 

3) nie wymienione w pkt l i 2: 
. a) in'et . . . -27 

b) tyk 49 
\ c) stołowe 15 

d) dekoracyjne i zasłonowe 10 
o' e) pościelowe z wyj !ltkiem inletu i tyku, mehlowe, obiciowe i obuwiane oraz nie wymie~ione pod lit. a)-d) wolne od podatku 

26 Tkaniny wehliane i welnopodobne czesankowe ·wytworzone z przędzy czesankowej niezależnie od zawartego 
w nicli procenLtI welny 10 

, 

27 Tkaniny wełniane zgrzebne z przędzy wyprodnkowanej przez przemysł państwowy, zawierające: . . 
1) do 89% wełny 9 

2) ponad 89% do 100% wełny .- 29 
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Stawka poda:tkowa 
Pozycja Nazwa produktu w % od obrotu 

bądź zwoluicn:e ,. 

I ' 

l 2 3 

I 
28·) Tkaniny wełniane zgrzebnc z przędzy . wyprodukowanej przez spól~zielnie, '. . zawicrające: 

'I) do ~9% welny wolne od podatku 
2) ponad 59% do 100% wełny 27 

29**) Tkaniny wełniane i wcłnopodobne czesankowo-zgrzebne zaw ierające: 

l) do 49% wełny 5 
2) ponad 49% do 69% wełny 20 
3) ponad 6~/o do 100% welny '36 

30 Tkaniny wigonio,ve wolne od pudatku 

--
31 Tkaniny jedwabne, jedwabnopodobne .. oraz . z.. wIókien . syntety.:znych: 

l) bluzkowe i sukienkoęve ze sztucznego jedwabiu, z wyjątkiem żorżety 25 
2) żorżeta i podszewkowe 14 ; ., 
3) ręcznie malowane 17 
4) koszulowe, ubraniowe i parasolkowe - 10 
5) podomkowe wolne od podatku 
6) gorsetowe, adamaszkowe, jedwab. natnralny i ortalion,oraz wszelkie innenie wymienione w pkt l-S 24 -

. 
32 Tkaniny manipulowane (z przędz różnych rodzajów, Jak np. jedwabnej, bawełnianej, Inian"j, wigoniowej, 

wełnianej), zawierające od 30% do. 50% jedwabiu sztucznego lub włókien syntetycznych: 
l) podsz.ewkowe i podomkowi! wolne od podatku 
2) odzieżowe (jedwab - welna) 30 
3) pozostałe 15 

-
33 Tkaniny laminowane 20% zryczałtowanego na-

rzutu cenotwórczego . 
34 Plusze: 

l) meblowe . - - 5 
2) odzieżowe 36 
3) dekoracyjne wolne od podatku 

-
35 Zamsze 10 : 

36 Włosianka: 

l) z wlosia naturalnego: 
, 
, 

a) o szeroko~ci ponad 20 do 40 cm oraz "Kamei" 35 
b) pozostała 20 

2) z tkaniny zastępującej włosie: 

a) z żyfki stylonowej 10 
b) ze szczeciny stylonowej 25 ' 

, , 

37 Wszelkie wyroby, z wyjątkiem nie wymienionych w pozycjach 32,Sl, 56 i 68 pkt 2.: 
l) lniane (w tym również manipulowane z innym surowcem), konopne, pakulane i powroźnicze (w' tym siatki 

do łóżek, wózków dzieCięcych, s,iatki gospodarcze; hamaki; ' sznurrdo · biełizny.'do zaslon okiennych itp: -
również bawełniane oraz z wszelkich importowanych wlókien łykowych) wolne od podatku 

2) jutowe 5 ' ; : ' "i 

." . / . 

*) Stawki podatkowe z poz. 28 stosuje się wyłącznie d~ tych tkanin, w który'ch zawart~ść przędzy . zgrzebnej, wyprodukowanej. ,prze,z spóldzielpie, wy­
nosi co najmniej 80% Ca./ej ilości przędzy zgrzebnej w thninie. Jeżeli ~arunek len nie jest dopełniony. 8t~,suje się wł~ściwe ~~awki z po~ .. 27 .:" 

•• , Ws~yslkie bez względu na to, jakiego pochodz~nia jest przędza zgrzebna (przemysłu państwowego czy spółdziełczego), oraz bez wiględu na stosllnek 
przędzy czesankowej doprzl;dzy zgrzebnej. . . 

• 
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Pozycja Nazwa produktu 

Poz. 19 

Stawka podatkowa 
w % od obrotu 
bądź zwol/Ji.enie 

r 
,1---l~-:I--------~------------------------~2------------------~--------------I---------3--------I 

J-------~------------------a·----------------------------------------------------------~,----------~---------------------I 

I , , 

38 

39 

Wyroby pończosznicze: 
l) z przędz syntetycznych·) i teksturowanych*") 
2) z przędz naturalnych"·) i sztucznychu **) oraz manipulowanych 

Wyroby dziewiarskie niemowlęce, dziecięce przedszkolne i szkolne (do rozmiaru nr 145 włącznie): 
l) z przędz poliakrylonitrylowych i elany oraz manipulowanych z innymi przędzami, w których udział tych 

przędz wynosi co najmniej 20% 
2) z przędz poliamidowych i torlenu, teksturowanych i nie teksturowanych, z wyjątkiem wykonanych ręcznie 
3) z przędz poliamidowych i torlenu,. teksturowanych i nie teksturowU:nych, wykonanych ręcznie 
4). z przędz naturalnych i sztucznych oraz manipulowanych (nie wymienionych w pkt l) 

40 Wyroby dziewiarskie mlodzicżowl' dziewczęce i ch!opięce, damskie i męski,,: 
l) z przędz poliamidowych i torlenu, teksturowanych i nie teksturowanych 
2) z przędz poliakrylonitrylowych i elany oraz manipulowanych z przędzą wełnopodohną (z wyjątkiem wyro­

bów wykonanych ręcznie i na· maszynach ·sancczkuwych),w.Jrtórychudział _przędz syntetycznych wy­
nosi: 
a) do 49% 
b) od 50% do 69% 
c) od 70% do 89% 
d) od 90% do 100% 

3) z przędz poliakrylonitrylowych i elany oraz manipulowanych z przędzą wełnopodobną wykonanych ręcznie 
i na maszynach saneczkowych 

4) z przędz wełnianych czesankowych oraz manipuluwanych z przędzą weh!.opodobną 
5) z przędz wełnianych zgrzebnych oraz manipulowanych z przędzą sztuczną i syntetyczną 
6) bieliźniane z przędz bawełnianych, bawełnopodobnych i wigoniowych oraz manipulowanych z tymi przę­

dzami z wyjątkiem wymienjonyeh w pkt 10 litera b) 
7) z przędz bawełnianych i sztucznych zwyjątkiem wymienionych w pkt 6 oraz manipulowanych z przędza­

mi syntetycznymi, w których udział przędz syntetycznych łącznie wynosi do 19% 
8) z włóczki wełnianej 
9) z włóczki anilanowej 

10) z przędz manipulowanych w sposób inny niż w pkt 2-7: 
a) z przędzy poliakrylonitrylowej lub elany manipulowanej z przędzą wełnianą czesankową (niezależnie 

od składu procentowego mauipulacji) 
b) z przędzy poliakrylonitrylowej lub elany manipulowanej z przędzą poliamidową lub torlenem, teksturo­

waną i nic teksturowaną, oraz z przędzą sztuczną, w których udział przędz syntetycznych łącznie 
wynosi: 
aa) do 49% 
bb) od 50% do 69% 
cc) od 70% do 89% 
dd) od 90% do 100% 

c) z przędzy poliamidowej lub torlenu, teksturowanej i nie teksturowanej, manipulowanej z prz~dzą baweł­
nianą i sztuczną, w kt9rych udzial przędz syntetycznych wynosi łącznie co najmniej 20% 
W pozostałych wypadkach stosuje się stawki podanc w pkt 6 i 7. 

d)z przędzy wełnianej czesankowej manipulowanej z przędzą poliamidową i torlenem, teksturowanej 
i nie teksturowanej, oraz sztuczną, w których udział przędzy wełnianej i syntetycznej łącznie wynosi: 
aa) do 49% 
bb) od 50% do 69% 
cc) od 70% do 89% 
dd) od 90% do 100% 

S 
wolne od podatku 

41 I Dzianina zbywana lub przekazywana do zakładów usJuguwych 

-------------~- --------------~--------------~-------------------------
.) Do przędz syntetycznych zalicza się przędze: poliamidowe (np. stilon, dederon, nylon, kapron), poliestrowe (elana, torlen), polillkrylonitrylowe 

(np. anilana, acryl, caschmilon, constell, orlon, dakron) . 
•• ) Przędze teksturowane są to przędze syntetycznl3 poliamidowe i toden poddane dodatkowemu procesowi kędzierzawienia. Do tych przędz zali-. 

~a się np. elastil, modylon, helanco, elastor, bistor • 
••• ) Do przędz naturalnych zalicza się przędze: bawełniane, wełnIane czesankowe i zgrzebue, z włókIen 'ykowyćh, z jedwabiu naturalnego . 

.. ··ł Do przę~z . sztllcznych zalicza się przędze: bawl'łnopodohne (tekstra), welnopodobne (argona), zjedwabiu sztucznego (jedwab octanowy, jed­

wab miedziaukowy, jedwab wiskozowy), odpadkowe (WIgonia). 
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p'~,j'l 
. 1 

42 

Nazwa produktu 

2 

Wyroby dziewiarskie konfekcjonowane z dzianin: • 
l) zakupionych po cenach detalicznych pomniejszonych o przysługujące marże handlowe 
2) zakupionych po zaopatrzeniowych cenach zbytu 

43 Wata: 

44 

45 

46 

47 

48 

l) lecznicza 
2) krawiecka, okienna 
3) koldrowa 

Watolina z welny i z włókien syntetycznych 
l) zawicrająca do 60% tych -surowców 
2) zawierająca popad 60% tych surowców 

Chustki odzieniowe (na plecy) 

wełnopodobnych: 

Wyroby kapelusznicze z wyjątkiem wyrobów wytworzonych z tkanin i dzianin 

l) Konfekcja (w tym również biustonosźe, gorsety, pasy do pończoch, berety oraz bielizna stolow&, pościelo­
wa i osobista), z wyjątkiem wymienionej w innych pozycjach tabeli, koce, pledy oraz koldry i kołderki 

2) M a terace . ' . 

Obrusy (serwety) i serwetki z wyjątkiem wymienionych w poz. 37 
i) dekoracyjne wyprodukowane na krosnach żakardowych 
2) dekoracyjne nie wymienione w pkt l -' 
3) siatkowe i koronkowe: 

a) ręczne 
b) maszynowe 

i 95 pkt l: 

49 Kapy, narzuty, makaty, gobeliny wyprodukowane na .krosnach żakardowych 
1----1--

50 

51 

Wszelkiego rodzaju poduszki i pierzyny (w tym również z tworzyw sztucznych), Z wyjątkiem wymienionych 
. w poz. 51 

Glcłlallteria wlókiennicza i odzieżowa, z wyjątkiem wYmienionej w pkt 2 ora·z pod poz. 38-42 (krawaty, szale . 
i. szaliki, chlł~tki. na gło~~, apaszki i . cbusteczki" .komierzyki i .malikicty dllmskie,rękawiczki, czapeczki .. . 

" .:chusteczki do n088, podwiązki do pończoch . i aJqupet, szeJk i, poduszki. dekoracyjne); wYtworzona .z tkanin 
I" . (w tym również ' II tkanin powlek~nycb) lub filcu, torebki" torby, teczki,. potniki itp.: 

1) II przędzy 

2) cbustki stylonowe 
3) torby,. torebki, tecllkii tornistry, II wyilltkietn' 8kórzilnyc~' i z tworzyw sztucznych 

Poz. m 

Stawka podatkowa· 
w % od obrotu 
bądź zwolnienie 

3 

woJneod podatku 
według stawek przewi­
dzianych w poz. 39 i 40 

w zależności od z~stoso­
wanej przędzy do produk-
cji dzianiny .. 

wolna od podatku · 
25 
48 

20 
45 

5 

14 

wolne od podatkn 

10 
wolne od podatku 

wolne od podatku 
3 

5 

, 8 

.,. 

.. ' . . ,- ';~\~ ' ''''':..::: 

wedlug stawek 'przewid~a~ ."" 
dzianycbwpo~; '3V ~,'~: " r j~ 

30 ' .' r .. .J:Y· 
'6 ... ...... : \ .t. ,._,.'~o: ... { . 

10 4) pozostola' 
l-.,;.-:---II-:-:....-:---------:----:---:-------------------:---I-----'----...:--~ł .. ',' ." 

52 Hafty oraz siatkowe kapy i narzuty: 
l) ręczne 
2) maszynowe 

53 Firanki: 
l) ręczne 
2) pozostale 

54 Tkaniny koronkowe 

55 Kilimy, dywany, gobeliny, chodniki, kapy, narzuty, maty i makaty nie wymienione w poz. 49, 52 .i 132 pkt 3 

wolne od podatku 
3 

'wolne od rod~tku 
15 

50 

! . 

4 
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Stawka podatkowa 

Pozycja Nazwa p roduktu w % od obrotu 
bądź zwoliJirnie 

l ~ 3 

56 Arty.kuły pasmanteryjne (wstążki, taśmy kónfekcyjne sznurowadła, aznury: dekoracyjne i lI'o1'lletowe, taśmy 
plecione, fr~dzle, gumy itp.), nici do cerowania i 8 ycia oraz taśmy kóroukOl'fe: 

l) z bawełny i wiskozy wolne od podatku 
2) z gumy bądź manipulowane z gumą 44 
3) pozostałe . 30 

57 Wlóczkl 30 

58 Wszelkie inne produkty włókl.mllicze i odzieżowe nie wymienione w poz. 37-57 10 
'. 

III. Skóra l produkty skórzane oraz obuwie 

59 Garbowane ' 8kóry twarde i mi~kkiei produkty uboczne garbarn!, garbniki, odpadki Skór garbowanych or82 wo'ne o.d podatku 
skór.. wtórua I 

60 Skóry futrzane: 
I 

. 
l) wyprawione: 

a) nutrii, . lisów rudych krajowych, kołonek, karakołów krajowych , importowanych, k~iucbowc jagniąt 
I owiec, tchórzy, tchórzofretek lub fretek 2 

b) norek, psów łasic letnich krajowych, kró 'ików. kóz i koźląt krajowych 10 
e) lisów hodowlanych, kun, piżmaków, szopów, kotów, zaj'ęcy, kretów i cieląt 23 
d) lisów korsaków łub mongolskich. · ł~sic chińsk :ch , . krajowych zimowych. suśłi1Cliw. koźląt chIńskich 

i mongolskich, chomików i wiewiórek 38 

e) jagniąt "bagbana", jagniąt "micrluszek", kotów mongolskich, śWI'stakówi tarbaganów 48 
f) nie wymienionych pod lit. al-e) 20 

2) barwione i uszlachetnione: 
a) nutrii, lisów rudych krajowych, karakułów krajowych i importowon ych barwione, psów barwione, 

kołonek barwione -. 2 
b) owiec i jagniąt uszlachetnione na welur, owiec I Jagniąt kożuchowe lub golce (ze szlifowaną' mizdrą). 

owiec uszlachetnione na polo lux, kretów barwione, królików długow!osych, kotów barw one, kóz i koiląt 
krajowych barwione 10 

e) owiec i jagniąt barwione oraz barwione i uszlachetnione na moskowlty , borkale, nutriety biberole, piż-
maków barwione, su§lik6w barwione, cieląt barwione, lisów korsaków lub mongolskich barwioue, króli-
k6w strzyżone i i:iszlachetnióne 

"_o- • . - ' .. 23 
d) koźląt chińskich i mongolskich barwione, łasic barWione, jagniąt "bagh~a" gr. 11 barwione. jagn ąt 

... "mier/uszek" barwione, owiec i jagniąt uszlachetnione na "polofix" 38 
e) jaguiąt .. baghana" gr. I barwione i 'wistaków tarbaganów barwione 53 
f) nie wymienione pod lit. al-e) 30 

--61 Futra i kurtki futrzane (okrycia) z włosem na zewnątrz: 
A. Ze skór: 

l) królików długowłosych, naturalnych i barwionych 5 
2) królików strzyżonych 15 

- 3) oWiec i jagniąt barwionych i 'uszlachetnionych .' 
.. 

20 
; 4) nutrii dlngow:osych naturalnycb i barw;onych . 15 

; " , 5) nutrii strzyżonych i epilowanycb 5 
-

6) łapek, łebków, ścinków karakułowych oraz płatów z tych skór 25 
7) ze sk6r wymienionych w pkt 6, z kołnierzem z nlmk lub lisów hodowlanych ' 

,'o ". 20 
8) 8zl!łcbetnych innych (np. karaku!ów, piżmaków, tchórzy, tchórzof'rett'k, lisów hodowlanych norek) 

- . 
lÓ 

. -
9) pozostałych zwierząt łownych oraz zwierząt domowych: kóz. koźląt, źrebaków , cielak6w, psów i kotów 5 , 

10) wszelkiego rodzaju futra i kurtki dziecięce 5 
, .. 11) nie wymit'nionych w pkt 1-]0 15 

B. Z bła~ów ze skór wS1.Clkiegorodzuju 7 
-

62 Odzież wyjścIOwa ~e skór owiec i jaguiąt welurowycb (mizdrą na zewnątrz) 20 
.. . . 

63 K~iuchy .robocze kryte i nie kryte 10 
; 

64 Pozo~ta1e nie wymicDloue w POl/;. 61-63 wyroby futrzane wlosem lub mizdrą na zewnątrz (np. kamizelki, 
serdakJ. kołnierze, nakrycia głowy, II wyjątkem rękawie i Śpiworów) 10 

.. 
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Stawka podatkowa 
,: 

Pozycja Nazwa produktu w % od obrotu 
bądź zwolnienie 

l 2 3 

65 Błamy oraz wszelkie, pozostałe , wyroby futrzarskie nie wymienione w poz. 61~64 5 

-
66 Odzież skórzana: 

l) ze skór świńskich 10 
2) ,z pozostałych skór 25 

67 Wyroby kaletnicze skórzane 5 

68 Wyroby rymarskie: 
l) uprząż skórzana kotnp!etna 5 
2) uprząż nie wymieniona, w pkt l oraz części uprzęży wolne od podatku 

, 3) nie wymienione w pkt' l i 2 wyroby rymarskie 
. 

2 

69 Wszelkie -pozostałe wyroby skórzane nie wymienione w poz. 59-68 z wyjątkiem obuwia 10 

70 Obuwie o wierzchu skórzanym lub skórzano-filcowym, z wyJątkiem obuwia domowego oraz obuwia wymie-
nionego w poz. 7l i 72: 

l) męskie i damskie na podeszwie skórzanej 5 
2) męskie i damskie na podeszwie nicskórzanej 4 
3) niemowlęce, dziecięce i młodzieżowe wolne od podatku 
4) buty skórzano-filcowe wartownicze oraz buty skórzane męskie z cholewami (w tym również saperki) 13 

7l Wszelkie obuwie o wierzchu ze skór świńskich wolne od podatku 

72 Obuwie Wyborowe i luksusowe 10 • ( 

73 Obuwie domowe oraz wszelkie pozo stale nie wymienione w poz. 70-72 , wolne od podatku 

IV. Produkty chemiczne 
~ .. " 

74 Perfumy 42 

75 Wody kolońskie, kwiatowe, fryzjerskie ,i toaletowe , 14 

76 Pomadki do ust (w oprawce), pomady i olejki do włosów, brylantyna, nafta kosmetyczna oraz olejki do opa-

4 lanill 17 " 

--
. ,., 

77 Zapasy (wkłady) do pomadek do ost 40 

78 l) Pudry i szminki kosmetyczne, lakiery do pazookci, tosze, ołówki do brwi, róże tłuste i suche, 'kremy oraz 
inne pokrewne kosmetyki z wyjątkiem płynów do trwałej ondulacji 27 

2) Płyny do trwałej ondulacji 35 , 

79 Otrąbki migdałowe, mydła, proszki i kremy do golenia oraz mydła toaletowe i, łecznic~e - 12 
" ' 

80 Pudry higieniczne i plyny 'higieniczne oraz wody i eliksiry do ust, zasypki dla niemowląt, talki kosmetyczne, 
szminki teatralne i filmowe, lVod~ do' wlosów, sole i gaiki do kąpieli, gliceryna kosmetyczna i ~vazelina kosme-
tyczna, płatki mydlane i środki do czyszczenia zębów (pasty, proszki i mydełka), szampony oraz proszki 
do prania Il zawartością sody 3 

81 Mydła: 

l) powszechne i póltoaletowe: " 

a) wytwarzane.' przez , Zakłady "Społem" w Kielcach 37 
b) wytwarzane" przez pozostałych producentów 15 

2) szare oraz obciążone (kaolinowe, okrzemkowe itp.) 10 
3) do prania 5 
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. Stawka podatkowa 
Pozycja Nazwa produktu w % od obrotu 

bądź zwolnienie 

l 2 3 

82 Kasety, kartoIl,Y itp. opakowania zawierające zestawy artykułów pe~fumeryjno-k9smetycznych, opodatko-
wanych według różnych stawek 20 

83 Syntetyczne środki do prania 10 
.. 

84. Swiece: 
-' , 

l) I)agrobkowe (zniczę itp.): 
11) wytwarzane przez Zakłady "Społem" w Kielcach 27 
b) wytwarzane przez pozostałych producentów 20 

2) choinkowe wytwarzane przez Zakłady "Spą/em" w Kielcach 15 
3) pozostałe świece 32 

85 Kit szklarski · i kit miniowy. 18 

86 Lak i woskolak (z wYjątkiem wymienionych w poz. 120), barwniki do domowego barwienia skór i tkanin oraz 
żelatyna 20 

87 Błyszcze i krochmal do sztywnienia bielizny 
" 

wolne od podatku 

88 l) Te~entyna, płyny do wywabiania plam, muchołapki, oleje da maszyn oraz wszelkie inne artykuły che-
miczne używane w gospodarstwie domowym, a nie wymienione w pozostałych · pozycjach 10 

2) Srodki owada- i grzybobójcze, środki dezynfekcyjne, 6rodki ochrony róślin i konserwacji drewna, art y-
. kuły deratyzacyjne, nawozy IztucJlne, . płyny i proszki do szorowania i zmiękczania wody . wolne od podatku 

89 Wyroby farmaceutyczne: 
l) odczynniki i barwniki do diagnostyk lekarskich i materi!lly opatrunkowe 18 
2) zioła i środki farmaceutyczne ziołowe 24 
3) pozostałe 8 

90 Artykuły fotochemiczne: 
l) . wywoławcze produkowane • surowców krajowych wolne od podat.ku . 
2) pozostałe 22 

, 
91 Kleje: , 

l) kazeinowy \ wolny od poda~u . 2) pozostale, z wyjątkiem wymienionych w poz. 119 25 

92 Wyroby gumowe, z wyjątkiem obuwia gumowego: 
l) techniczne, płyta podeszwowa i gumolit oraz smoczki 11 
2) pozoptałe 22 

93 Pasty (w tym równ :eż w płynie) do obuwia i do podłóg oraz suche zaprflwy do podł6g: 
l) pasty do obuwia popularne: . a) wytwarzane przez Zakłady .,Społem" w Kielcach 26 

b) wytwarzane przez pozostałych producent6w 11 
2) pasty do obuwia· luksusowe: 

a) wytwarzane przez Zakłady .,Społem" w Kielcach 60 
b) wytwarzane przez pozostalych producent6w 30 

3) pasty do podł6g popularne 3 
4) pasty do podłóg luksusowe 13 
5) pasty wymienione w pkt 1-4 w opakowaniach bakelit~wych oraz suche zaprawy do pod16g 3 

. 
94 Tkaniny powlekane i impregnowane: 

l) linoleum. winileum, kaliko itp. 23 
- 2) granitol, derma, dermatoid itp. wolne do podatku 

3) pozosta le (sztuczne na podłożu tekstylnym i tkaniny fartuchowe, cerata), tkaniny plaszczowe oraz wszelkie 
innI' tkaniny powlekane i impregnowane, nie wymienioue w pkt l i 2 oraz w poz. 24, 25 pkt l i 3 lit. e) J 

. . 
10 (hez pościelowych) i 31-3.3 -' 
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. 'Stawku podutkO\va ; 
" 

Pozycja Nazwa produktu W % od obrota 
hądź zwolnienie o 

. 
l 2 3 

95 Wyroby z tworzyw 8ZtuCZIlych (msa plsat)'c:mych), nie wymienione w iUIlych pozyejach tabeli: 
l) obrusy malowane 6 

,' , 

2) okrycia z folii:' 
11) płaszcze męskie i damskie 50 
b) płaszcze młodzieiowe 30 

3) choinki wolne od, podatku i 

4) nie wymienione w pkt 1-3 wyroby wytworzone: 
a) z polietyłl'nu, 'z polistyrenu, z folii polietylenowej i II folii polichlorku winylu 19 

" 

h) wytworzone z surowców nie wymienionych pod lit. a), wyroby ręcznie wyplatane I1Ib wiązane oraz -
wyroby galanteryjne 3 

c) pozostaJe 19 

96 Płyny do podłóg, tlu8z,cze do obuwia oraz ws:zclkie inne chemikalia (organiczne i nieorganiczne), tudzież " 

produkty chemiczne nie wymienione w poz. 74--95: 
l) emalie olejne 13 
2) farby suche (chemiCZIle i ziemne), farhy olejne podkładowe oraz lakiery olejne i nitro bezbarwne 8 
3) lakiery bitumiczne S 

4) pozostałe 10 

V. Produkty przemysłu szklarskiego, budowlanego l mineralnego 

97 Lustra i kryształy 12 

98 Galanteria szklana oraz szkło st%we i oświetleniowe i wszelkie szklane artykuły gospodarstwa domowego, 
z wyjątkiem wymienionych w poz. 99 i 100 15 

, 

99 Ozdohy choinkowe oraz cygarniczki szklane zwykle (nieozdobne) wolne od podatku 

100 Termometry galanteryjne (pokojowe, zaokienne i kąpielowe) 25 , 

101 Szkło opakowaniowe przeznacwne na Ocele rynkowe: 
l) butelki oraz szkło perfumeryjne i kosmetyczne 10 
2) sloje pod zawiązkę wolne od podatku 
3) słoje nic wymienione w pkt l i2 10 
4) szklanki do musztardy i hutelki mleczarskie wolne od podatku 
5) pozostałe 10 

102 Szkło hartowane 25 

103 Szkło i wyroby szklane nie wymienione w poz: 97-102 14 

104 l) Wyroby kamionkowe, stołowe wolne od podatku 

2) Wyroby z fajansu, majolikI, porcelany i porcelitu, jak również wyroby zdobniczeigalanteryjne, wyko-
nane z surowców mineralnych 3 

105 l) Surowce mineralne i materiały budowlane I wolne od podatk~ 
2) Maty trzcinowe wykonywane maszynowo 20 
3) Płyty trzcinowe wykonywane maszynowo wolne od podat~u 
4) Pozostałe wyroby z trzciny oraz wszelkie inne produkty przemysłu budowlanego i mineralnego (np. 8te-

atytowe, szamotowe, toczaki z piaskowca, kształtki, piece przenośne) 5 

, 
przemysiu metalowego VI. Produkty 1 elektrotechnicznego 

106 Wyroby ze zlota i srcbra oraz pozłacane i posrehrzane 10 

107 Galanteria metalowa artystyczna wytwarzana przez sp6łdzielnie zrzeszone w Krajowym 'Związku Spółdzielni I "CPLiA" 'z wyjątkiem wymienionych w poz. 106 14 

108 Materiały i przybory biurowe (kancelaryjne) wykonane z metalu: 
~ 

l) spinacze 3 
2) stalówki 10 
3) pozostałe 39 
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< 
Stawka podatkowa 

' Pozycja Nazwa produktu w % ,od 01;lrotu 
bądź zwolnienie 

. ' l ' 2 3 

. 
109 l) Maszyny i narzędzia rolnicze i ogrodnicze, części zamienne do maszyn i narzędzi rolniczych i ogrodniczych, 

sprzęt ochrony roślin oraz metalowe części do w<!zów gospodarskich 
2) Okulary, szkla okularowe, szkla przeciwsloneczne, lupy, soczewki, wszelkie oprawy do szkiel oraz wszelkie 

inne wyroby precyzyjne i optyczne (kompasy, areometry, barometry itp ,) wolne od podatku 
3) ,Rowerki dwukołowe, auta dziecięce, łóżeczka dziecięce oraz wszelkie części do rowerków 
4) Akcesori!l i części zamienne samochodow~, motocyklowe i motorowerowe 
5) Aluminiowe naczynia kuchenne 

110 Armatura kuchcnna i piecowa, meble metalowe, tacz!d metalowe, okucia budowlane, termosy i artykuły 
gospodarstwa, domowcgo, z wyjątkiem alumi~iowych naczyń kuchennych, wagi i kłódki oraz wózki dziecięce 5 

111 Wyroby elektrotechniczne: 
l) żaróweczki samochodowe wolne od podatku 
2) pozostałe (w tym również akcesoria rowerowe) 5 

-. 
112 Nakrycia stołowe: -

l), ze stali uierdzewnej: 
a} w kasetach 25 
b) pozostałe 32 

2) z ałuminium 10 
3) nie wymienione w pkt 1 i 2 10 

113 Wytwarzane przez Częstochowską Fabrykę Igieł i Wyrob6w Metalowych w Częstochowie: 
l) igły różne do szycia ręcznego, karnety igielne różnych typów oraz igły kuśnierskie wolne od podatku 
2) igły siatkowe i nawleczki do igieł, zatq:aski oraz scyzoryki 42 
3) igły workowe i pakówki oraz agrafki i zapinki do pończoch 33 
4) szpilary, szydełka i druty do robót ręcznych 26 

114 Wszelkie pozostałe produkty metalowe oraz produkty, których zasadnicza konstrukcja jest z metalu, nie 

wymienione w poz. 106-113 8 

VIII. Produkty drzewne 
115 Galanteria drzewna (drobne wyroby użytkowe i ozdobne) 4 

- . 
116 Drewniane wyroby gospodarstwa domowego 10 

117 l) Wyroby kołodziejskie oraz wyroby stolarskie wytwarzane przez spółdzielnie zrzeszone w Centrali Rolni-
czej Spółdzielni "Samopomoc Chlopska" 5 

2) Urządzenia biurowe, szkolne ; świetlicowe (klubowe) oraz spody drewniane (drewniane podeszwy) do obu-
wia wolne od podatku , ' 

3) Wyroby z wikliny wolne od podatku 

118 l) Meble ' wolne od podatku 
2) Wszystkie pozostale produkty drzewne nie wy~ienione w poz. 115-117., w tym również wszelkie opako-

wania drewniane 5 

" 

IX. Przybory rysunkowe i piśmienne, niektóre artykuły biurowe (kancelaryjne) oraz 

- , 
produkty papiernicze i poligraliczne 

, 
" wolne od podatku 119 Kleje biurowe 

, 

120 l) Przybory rysunkowe i piśmienne oraz artykuły biurowe (kancelaryjne i szkolne - w tym rów,nież z two-
rzyw sztucznych), z wyjątkiem wymienionych w poz. 108 i 11-9 10 

2) Farby artystyczne i szkolne, kredy, kredki, ołówki, przedłużacze i ochraniacze do ołówków, obsadki, wiecz-
ne pióra, d~ugopisy oraz wkłady do dlugopisów, gumy, tusze, laki do listów itp. 3 

121 Kwiaty z papieru, ręczne wy~inanki papierowe o charakterze regionalnym oraz kasety do sztućców, z wy-
jątkiem metałowych 3 . 

• 
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.., . 
Stawka podatkowa 

Pozycja Nazwa produktu w % od obrotu 
, bądź zwolnienie 

ł 

l 2 3 

. I 122 Widokówki oraz odbitki z powielacza i spod stempla 17 
'- , 

123 Katalogi i opisy techniczne, wydawnictwa, wszelkie produkty poligraficzne i druki wytwarzane przez Biuro 
Wydawnictw Centrali Technicznej, wszelkie produkty poligraficzne wy'twarzane przez spółdzielnie ~y-
dawnicze oraz druki wykonywane przez spóldzielnie zrzeszone W Centrali Rolniczej Spółdzielni "Samo-

wolne-od podatku pomoc Chło~ka" 

124 . Wszelkie pozostałe druki nie wymienione w poz. 122 i 123, klisze i etykiety, stemple ~ pieczątki 20 
.~ 

I 125 Wszelkie inne nie wymienione w poz. 119-124 produkty branży papierniczej .7 

X. Pozostałe produkty / I 126 Artykuły propagandy masowej wolne od podatku 

, I 127 Burąztyny i wyroby bursztynowe 30 . 
-j l 128 Wozy gospodarskie ogumione wszelkich typów wolne od podatku 

129 l) Sprzęt reha:bilitacyjny, przeznaczony do osobistego użytku inwalidy zarówno w· życiu. prywatnym, jak 
i przy wykonywaniu czynności zawodowych, sprzęt rehabilitacyjny, będący oprzyrządowaniem stano-
wisk pracy inwalidów, oraz artykuły ortopedyczne, z wyjątkiem obuwia ortopedycznego 

, 

2) Filmy oraz przeźrocza naukowe i propagandowe, rzutniki do wyświetlania przeZroczy naukowych i pro-

, pagandowych oraz zestawy fotograficzne do epidiaskop6w i przeZroczy. o charakterze naukowym i pro-
'pagandowym . wolne od podat~u 

" 

3) Wszelkie zabawk; 
4) Wszelkie gry, jak np. szachy, warcaby, domino, bez względu na materiał, z jakiego zostały wykonane 
5) Torf. i węgiel bru~atny, ściółka torfowa i , brykiety . z węgla brunatnego 
6) Mączka kostna 
7) Apteczki · (zestawy) 
8) Modele anatomiczne 

130 Pierze darte jalowe I 5 

131 Sprzęt muzyczny: 
. -l) struny i \trojniki 15 

2) igły gramofonowe 40 
.' 

3) akordeony, fortepiany, pianina i plyty gramofonowe wolne od podatku , 
4) wszelkie · inne instrumenty i sprzęt muzyczny • '7 

132 l) Sprzęt sportowy i turystyczny oraz wszelkie artykuły sportowe i turystyczne, z wyjątkiem wymienio-
nych 'W rozdzia1ach II i III o.raz w poz. 136 pkt 2 8 

2) Opłatki apteczne 
3) Wycieraczki kokosowe i maty słomiane dekoracyjne 

133 Wyroby szczotkarskie: 
l) wytworzone przez Bielską Fabrykę Szczotek i Pędzli Przemysłu Terenowego w Bielsku Białej 47 
2) wytwarzane przez jednostki pozostałe 3 

134 Guziki: 
l) płócienne i z galalitu wolne od podatku 
2) pozostałe 25 

, 
135 Wszelkiego rodzaju klamry, spinki, agrafki, fiszbiny, haftki, zatrzaski itp. dodatki do odzieży 20 

-
'136 l) Kufry, walizki" oraz torby podróżne z wyjątkiem skórzanych 

, 

2) Sprzęt i tabor rybacki zawodowy i sportowy oraz sprzęt wędkarski 5 
3) Sprzętpszczelars~i 

, 
j 

4) L6d 
. 

137 Wszelkie imie · produkty nie wymienione w po z, 1-136 15 . 

• 
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Załącznik nr 2 

TABELA STAWEK PODATKU OD OBROTÓW NIETOWAROWYCH 

. 
Stawka podatkowa 

Pozycja Uslugi 
; 

w % od obrotu 
bą!lź zwolnienie 

" 
l 2 ~. 3-

, 

l l) z zakresu garblU'8twa i uszlachetniania skór futerkowych 24 
2) ku'nierskie 20 , 

2 8zewskie, z wyjątkiem usług wymienionych w poz. 3 polegających na wytworzeniu na indywidualne za· 
mówienie konsumenta obuwia miarowego 3 

J 

3 / ortopedyczne 3 

40 sprzedaż komisowa: 
l) wyrobów po'chodzenia zagranicznego: odzieży używanej (w tym równ ież odzieży futrzanej ,z wierzchein 

krytym tkaninami, oprócz futrzanej z futer naturalnych i z tworzyw sztucznych) oraz używanego obuwia 5*) 
- r~- 2) nie, wymienionych w pkt l artykulów przeinysłowych produkcji zagranicznej (oprócz samochodów) oraz 

'. '.~ IV"tykułów spożywczych produkcji . zagranicznej 37*) 
3) wyrob6w nie wymienionych w pkt l i 2 5*) 

*) stawka dotyczy prowizji komisowej 

wYKAz SUROWCOW, PRZY KTORYCH UZYCIU PRZYSŁUGUJE ULGA PODATKOWA BĄDZ ZWOLNIENIE 
OD PODATKU OBROTOWEGO 

1. Piasek, z wyjątkiem wypadku użycia go do wyrobu 
s~ła. 

2. ZWiT. 
3. Kamienie (wapień, margle, gips, kreda, łupki, tufy itp.). 
4. Ziemia obzemkowa. 
5. Glina i glinki. 
6. Materiały rozbiórkowe budowlane oraz żużle. 
1. Muszle. 
8. Torf. 
9. Węgiel brunatny. 

10. Rogożyna (pałka wodna). 
11. GldIiy m{)rskie; 

20 

12. Sitowie. 
13. Rośliny dziko rosnące, z wyjątkiem ziół ' leczniczych. 
14. Łyko. 

15. Kaszta.ny i żołędzie. 
16. Korzenie, kora, liście, igliwie oraz galęzie drzew i krze-

wów. 
11. Trawa i mech. 
18. Trawa morska. 
19. L:ywice. 
20. Szyszki. 
21. Słoma (w tym również ryżowa). 
22. ' Sorgo. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia '28 grudn ia 1971 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie podałku obrotowego od nadmiernych ubytków produktów. 

Na podstawie § 24 ust. 1 pkt l i 4 uchwały , nr 257 Rady 
MinistrÓw z dnia 12 sierpnia 1968 . r. w sprawie podatku obro­
towego od jednostek gospodarki uspołecznionej (Monitor 
~olski Nr 35, poz. 244) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 grud· 
nia 1968 r. w sprawie podatku obrotowego od nadmierńych 
ubytków produkt6w (Monitor Polski z 1969 r. Nr 1, poz. 3) 
wprowadza się następujące zmiany: ' 

1) po § l dodaje się §Ia w brzmieniu: 
,,§ la. 1. Właściwy do ustalenia zobowiązań podatko. 

wych z tytułu podatku obrotowego od nad-

miernych ubytków produktów I do poboru te­
go podatku jest {)rgan finansowy, w którego 
okręgu znajduje się w danym roku podatko­
wym siedziba je~nostki gospodarczej obowią­
zanej do uiszczenia podatku. 

2. Siedzibą jednostki gospodarczej jest miejsco- · 
'Wość, w której znajduje się zarząd tej jednost­
ki. lub miejc;cowość określona w przepisach 
(statUCie) jako siedziba jednostki. 

3. W razie zmiany siedziby jednostkigospodar. 
czej w ciągu roltu, podatkowego; do ustalenia 

• 


